РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  09.06. 2021

                                  с.Талажанка                                      № 11-27
О внесении изменений в Устав Талажанского

сельсовета Казачинского района
В целях приведения Устава Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 57, 58, 59 Устава Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Талажанский сельский Совет депутатов
                               РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края следующие изменения:

1.1 пункт 4 статьи 38.2. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
5) «вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.»
        1.2.  в пункте 1 статьи 59 главы 12 исключить слово «его», после слов «уставов муниципальных образований.» дополнить словами «уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований".»

1.3. пункт 3 статьи 59. главы 12.изложить в новой редакции

«Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2022 в соответствии с Законом Красноярского края от 11.02.2021 № 11-4736 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».

          2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Талажанского сельсовета.
          4. Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).

5. Глава Талажанского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Совета депутатов                                                  Т.В.Рагозина

Глава сельсовета                                                                            С.Л. Биллер